www.mcx.ru / Документы / Приказы

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
официальный интернет-портал
	[image: image2.png]

Приказ от 3 февраля 2012 г. № 100 «О выставках и ярмарках, проводимых Минсельхозом России в 2012 году»
В целях распространения и освоения в агропромышленном комплексе научно-технических достижений и передового опыта, эффективного продвижения товаров и услуг на отечественный и зарубежные рынки
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень выставок и ярмарок, проводимых Минсельхозом России в 2012 году.

2. Депнаучтехполитике:

· обеспечить координацию работы по организации и проведению выставок и ярмарок федерального уровня, организуемых и финансируемых Минсельхозом России;

· предусмотреть в период проведения выставок и ярмарок организацию деловой программы и работу информационно-аналитических центров Министерства.

3. Депэкономике, Депнаучтехполитике, Депфинансам в установленном порядке предусмотреть в 2012 году выделение финансовых средств на организацию мероприятий, проводимых Минсельхозом России в рамках выставок и ярмарок федерального уровня, организуемых и финансируемых Минсельхозом России.

4. Депагроинформполитике совместно с ФГУ «Пресс-служба Минсельхоза России» обеспечить освещение подготовки и проведения выставочно-ярмарочных мероприятий на страницах специализированных периодических изданий и в других средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на статс-секретаря — заместителя Министра А.В.Петрикова.

	Министр
	Е.Скрынник

Россия, 107139, Москва, Орликов переулок, 1/11. Тел.: (495) 607-83-62, (495) 607-80-00. E-mail: info@gov.mcx.ru

© 2003-2012 Интернет-портал Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. Все права защищены

www.mcx.ru / Документы / Приказы

	[image: image3.png]

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
официальный интернет-портал
	[image: image4.png]

Приложение
П Е Р Е Ч Е Н Ь
выставок и ярмарок, проводимых
Минсельхозом России в 2012 году

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные за проведение выставочных мероприятий от Минсельхоза России и других       организаций
	Планируемое время и место проведения
выставочно-ярмарочных      мероприятий

	1
	2
	3
	4

	I. Выставки федерального уровня, организуемые и финансируемые Минсельхозом России

	 1.
	14-я  Российская              агропромышленная       выставка
«Золотая  осень — 2012»

	Депнаучтехполитика,             Депадминистрация,
Депсотрудничество,
Депрастениеводство,
Депживотноводство,
Деппищепром,
Деппродрынки,
Депветеринария,
Депмелиорация,
Депагроинформполитика, Депагроразвитие, Депэкономика, Депземполитика,  Россельхознадзор, Правительство  Москвы, РАСХН
	11-14 октября,
г. Москва

	 2.
	21-я Международная
агропромышленная  выставка-ярмарка
«Агрорусь — 2012»
	Депнаучтехполитика,
Депадминистрация,
Депсотрудничество,
Депагроразвитие,
Деппищепром,
Депрастениеводство,
Депживотноводство,
Депветеринария,
Депмелиорация,
Депэкономика,
Депагроинформполитика,
Россельхознадзор,
администрация  Санкт-Петербурга,           администрация Ленинградской
области,   АККОР,  РАСХН
	 27 августа-2 сентября,
г. Санкт-Петербург

	 3.
	 7-я Всероссийская        выставка

«День  садовода — 2012»

	Депрастениеводство,
Депнаучтехполитика,
Депмелиорация,
Депагроинформполитика,
Администрация Тамбовской
области, РАСХН
	1-2 сентября,
г. Мичуринск

	II. Российские разделы на международных и зарубежных выставках

	 4.
	77-я Международная
выставка   «Зеленая
неделя-2012»
	Депнаучтехполитика,
Депсотрудничество,
Депадминистрация,
Деппищепром,
Депмелиорация,
Деппродрынки,
Депэкономика,
Депагроинформполитика,
Россельхознадзор
	20-29 января,
Федеративная
Республика
Германия,
г. Берлин

	 5.
	Международная
сельскохозяйственная выставка  «СИА-2012»
	Депнаучтехполитика,
Депсотрудничество,
Депадминистрация,
Деппищепром,
Деппродрынки,
Депагроинформполитика
	25 февраля-4 марта, Франция,
г.Париж

	III. Выставки федерального уровня, организуемые при информационной поддержке Минсельхоза России

	 6.
	Агропромышленный
форум Юга России.
	Депнаучтехполитика
	28 февраля-2 марта,
г. Ростов-на-Дону

	 7.
	X Международный
Форум «Молочная
индустрия 2012»
	Деппищепром
	13-16 марта,
г. Москва

	 8.
	X I Международный
Форум «Мясная
Индустрия 2012»
	Деппищепром

	13-16 марта,
г. Москва

	 9.
	19-й Международный агропромышленный форум«ЮГАГРО»
	Депнаучтехполитика,
Администрация Краснодарского края
	 20-23 ноября,
г. Краснодар

	IV. Тематические специализированные выставки, проводимые при поддержке Минсельхоза России

	 10.
	19-я международная
выставка
продуктов питания, напитков и сырья для их производства
«ПРОДЭКСПО – 2012»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	 13-17 февраля,       г. Москва

	 11.
	Выставка «Всероссийская Ярмарка Меда»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	13-29 февраля,
г. Москва

	 12.
	22-я Выставка«Агропромышленный комплекс»
	Депнаучтехполитика
	14-16 февраля, г.Волгоград

	 13.
	Восьмой Всероссийский форум-выставка«ГОСЗАКАЗ-2012»
	Депнаучтехполитика
	15-17 февраля, г.Москва

	 14.
	4-я Межрегиональная отраслевая выставка«Картофель. Овощи — 2012»
	Депрастениеводство
	17-19 февраля,
г. Чебоксары

	 15.
	Международная конференция«Рынок сахара стран СНГ-2012»
	Депнаучтехполитика,
Деппищепром
	6 марта,
г. Москва

	 16.
	22-я Международная специализированная выставка«АгроКомплекс-2012»
	Депнаучтехполитика,
Деппищепром
	13-16 марта, г.Уфа

	 17.
	15-я Московская международная выставка«Пищевые ингредиенты, добавки и пряности 2012»
	Деппищепром
	13-16 марта,
г. Москва

	 18.
	Специализированная
выставка-ярмарка
«Дача. Сад. Ландшафт. Малая
механизация –2012»
	Депрастениеводство,

Депагроразвитие,

Депнаучтехполитика,

Депмелиорация
	15-19 марта,

г. Москва

	 19.
	Международные
специализированные
выставки
«Продтех – 2012»
«Интерфуд – 2012»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	3-6 апреля,
г. Санкт-Петербург

	 20.
	10-я Международная специализированная выставка «Аналитика Экспо’2012»
	Депнаучтехполитика
	10-13 апреля, г.Москва

	 21.
	6-я Международная
специализированная выставка
животноводства и племенного дела
«Агроферма-2012»
	Депживотноводство,

Депветеринария,

Депнаучтехполитика,

Депсотрудничество,
Депагроинформполитика
	7-9 февраля,
г. Москва

	 22.
	Международная конная выставка «Иппосфера»
	Депнаучтехполитика

	5– 8 мая,
г. Санкт-Петербург

	 23.
	Международная выставка«БИОИНДУСТРИЯ 2012»
	Депнаучтехполитика,
Депветеринария,
Депживотноводство
	11-13 октября,
г.Санкт-Петербург

	 24.
	Выставка «Соки, воды, пиво –2012»
	Деппищепром
	19-23 мая,
г.Сочи

	 25.
	Выставка «Золотая Нива — 2012»
	Депнаучтехполитика, Администрация Краснодарского края
	31 мая-2 июня,
г. Краснодар

	 26.
	Всемирный Фестиваль чая и кофе
	Деппищепром
	19-22 мая,
г. Москва

	 27.
	Первый международный фестиваль-форум «Сельский туризм в России»
	Депагроразвитие,

Депнаучтехполитика,
Депадминистрация,
Депсотрудничество,
Депагроинформполитика,
Депэкономика,
Депфинансы,
Депземполитика,
Ассоциация организаций сельскохозяйственного консультирования (АСКОР)
	24-26 мая, г.Ростов-на-Дону

	 28.
	Московская Международная выставка «Moscow Halal Expo2012»
	Деппищепром, Россельхознадзор
	26-28 мая,
г.Москва

	 29.
	14-я Всероссийская
выставка племенных овец
	Депживотноводство,
Национальный союз овцеводов,
Правительство Республики Калмыкия
	май,
г. Элиста

	 30.
	XI Международный сахарный форум
	Деппищепром
	5-7 июня,
г. Курск

	 31.
	9-я Сибирско-Дальневосточная выставка племенных овец и коз
	Депживотноводство,
Администрация Забайкальского края
	июнь,
г. Чита

	 32.
	Выставка «Всероссийская Ярмарка Меда»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	июнь,
г. Москва

	 33.
	Агрофорум «Всероссийский день фермера»
	Депнаучтехполитика,
Депагроразвитие
	7-9 июня, п. Усть-Кинельский, Самарская область

	 34.
	Международный форум«Здоровье человека и экология»
	Депнаучтехполитика
	19 июня,
Москва

	 35.
	Международный форум«Продовольственная безопасность и экспортные возможности России»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	июль,
Алтайский край

	 36.
	Выставка экспортеров российского продовольствия«РОСПРОДЭКСПОРТ»
	Деппищепром
	18-20 сентября,
г. Москва

	 37.
	Выставка «Агро-2012»
	Деппищепром
	25-27 августа,
г.Челябинск

	 38.
	Международный Фестиваль чая и кофе
	Деппищепром
	24-26 августа,
г. Санкт-Петербург

	 39.
	Фестиваль «Молочная страна»
	Деппищепром
	1 и 8 сентября,
г.Уфа, г. Москва

	 40.
	XII-я Международная научно-практическая конференция«Автоматизация, информационное обеспечение технологических процессов и модернизация производства в сельском хозяйстве»
	Депнаучтехполитика
	сентябрь,
г. Углич

	 41.
	21-я Международная выставка продуктов питания и напитков
«Весь мир питания/WORLDFOOD MOSCOW 2012»
	Деппищепром
	17-20 сентября,
г. Москва

	 42.
	12-й Всероссийский конкурс операторов по искусственному осеменению крупного рогатого скота
	Депживотноводство,
Головной центр по воспроизводству сельскохозяйственных животных
	сентябрь,
МО, п.Быково

	 43.
	Межрегиональная специализированная выставка «БелгородАгро»
	Депнаучтехполитика
	сентябрь,
г.Белгород

	 44.
	VIII Специализированный конгресс «Молочная промышленность Сибири»
	Деппищепром
	сентябрь,
Алтайский край

	 45.
	14-я Выставка-ярмарка«Садовод и фермер — 2012»
	Депрастениеводство,
Депагроразвитие, Депнаучтехполитика
	13-17  сентября,
г. Москва

	 46.
	17-я международная
выставка оборудования, машин и ингредиентов для пищевой и
перерабатывающей промышленности«Агропродмаш-2012»
	Деппищепром,
Депнаучтехполитика
	8-12 октября,
г. Москва

	 47.
	14-я Международная конная выставка «Эквирос-2012»
	Депживотноводство
	Октябрь,
г.Москва

	 48.
	6-я биотехнологическая выставка-ярмарка«РосБиоТех-2012»
	Депнаучтехполитика
	7-9 ноября, г.Москва

	 49.
	Международная выставка-форум «Индустрия напитков»
	Деппищепром
	16-18 ноября,
г. Москва

	 50.
	21-я международная выставка товаров и услуг для мелких животных «Зоосфера»
	Депнаучтехполитика, Депживотноводство
	11-13 октября,
г. Санкт-Петербург

	 51.
	16-я Всероссийская выставка«Покупайте Российское»
	Деппищепром
	16-20 декабря,
г. Москва

	 52.
	IV Форум «Безопасность продовольствия»
	Деппищепром
	23-25 октября г.Санкт-Петербург

	 53.
	Всероссийский смотр-конкурс«Молочные продукты»
	Деппищепром
	23-24 сентября
г.Адлер

Россия, 107139, Москва, Орликов переулок, 1/11. Тел.: (495) 607-83-62, (495) 607-80-00. E-mail: info@gov.mcx.ru

© 2003-2012 Интернет-портал Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. Все права защищены